МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ”

ПРИКАЗ

15 декабря 2022 г.                          № 542

Об итогах проведения муниципального этапа

республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ учащихся

членов Феодосийского филиала

МАН «Искатель»

В соответствии с планом городских массовых мероприятий Муниципального

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г. Феодосии

Республики Крым 21-27 ноября 2022 года состоялся муниципальный этап республиканского

конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся Феодосийского филиала

Малой академии наук Крыма «Искатель» (далее – конкурс-защита).

В конкурсе приняли участие 31 учащийся 9-11 классов из 10 общеобразовательных

учреждений города. Научно-исследовательские работы были предоставлены по отделениям:

- «Языкознания и литературоведение» - 7;

- «Социально-гуманитарное» - 5;

- «Истории» - 3;

- «Наук о Земле» - 1;

- «Технических наук» - 2;

- «Физики и астрономии» - 1;

- «Математики» - 4;

- «Экономики» - 3;

- «Химико-биологическое» - 5.

Приняты кандидатами в действительные члены МАН – 11 человек.  Защита научно-

исследовательских работ проходила в 23 секциях. На основании решения жюри

муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ

МАН «Искатель»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ МАН «Искатель» и наградить дипломами Управления

образования администрации города Феодосии Республики Крым:

 По отделению языкознания и литературоведения:

 Секция русский язык (базовая дисциплина – русский язык и литература)

 1 место – Павлова Юрия Андреевича, учащегося 11 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Занина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии

Республики Крым»;

  Секция русская литература (базовая дисциплина – русский язык и литература)

 1 место – Диденко Веру Сергеевну, учащуюся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №1 им. Д.Карбышева

с углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики Крым», руководитель

Кызылова Анна Павловна, учитель русского языка и литературы Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №1

им. Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики

Крым»;

 2 место – Губину Софью Владимировну, учащуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №1

им. Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Кызылова Анна Павловна, учитель русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная

школа №1 им. Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии

Республики Крым»;

 3 место – Юдичева Вадима Сергеевича, учащегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Калетник Ирина Дмитриевна, учитель русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии

Республики Крым»;

 Секция мировая литература (базовая дисциплина – русский язык и литература)

 1 место – Хорошилову Анастасию Сергеевну, учащуюся 11 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Занина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии

Республики Крым»;

 По социально-гуманитарному отделению

 Секция журналистика (базовая дисциплина русский язык и литература)

 1 место – Крайс Нику Витальевну, учащаяся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №1 им. Д.Карбышева с

углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики Крым», руководитель

Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог дополнительного образования муниципального

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии

Республики Крым;

 Секция культурология (базовая дисциплина русский язык и литература)

 1 место – Богданову Дарью Максимовну, учащуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Курц Оксана Ивановна, учитель географии Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым»;

 Секция психология (базовая дисциплина математика)

 1 место – Невмержицкую Анастасию Владимировну, учащуюся 9 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная

школа №2 им. Д.Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии

Республики Крым», руководители Фисенко Светлана Юрьевна, учитель биологии

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная

школа №2 им. Д.Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии

Республики Крым», Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

  2 место – Старинцеву Карину Александровну, учащуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Салтыкова Анастасия Эдуардовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»

По отделению истории:

Секция краеведение (базовая дисциплина история России)

 1 место – Зиборова Глеба Владимировича, учащегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Зорина Ольга Валерьевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект»

г.Феодосии Республики Крым;

 Секция история России (базовая дисциплина история России)

 1 место – Курилёва Илью Олеговича, учащегося 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Михайленко Наталья Иосифовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым;

 Отделение наук о Земле

 Секция геология и минералогия (базовая дисциплина география)

 1 место – Ильясова Илью Радиковича, учащегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Перминов Владимир Александрович, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект»

г.Феодосии Республики Крым;

 Отделение технических наук

 Секция научно техническое творчество и изобретательство (базовая дисциплина

математика)

 1 место - Шкапа Анну Сергеевну, ДЧ, учащуюся 11 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

научные руководители - Лядер Юрий Олегович, Ящук Виталий Васильевич, педагоги

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения центр

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

 Секция авиа-, ракето-, судо-, машиностроение (базовая дисциплина физика)

 I место – Грона Владислава Владимировича, учащегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.И. Старшинова г.Феодосии

Республики Крым», научные руководители - Лядер Юрий Олегович, Ящук Виталий

Васильевич, педагоги дополнительного образования Муниципального бюджетного

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

 Отделение математики

 Секция прикладная математика (базовая дисциплина математика)

 1 место – Селиванова Вячеслава Андреевича, учащегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна Викторовна, учитель

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская

школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»;

 2 место – Сидякина Илью Денисовича, учащегося 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им С.Н. Котова г.Феодосии

Республики Крым», руководитель Крищенко Татьяна Владимировна, учитель математики

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им С.Н.

Котова г.Феодосии Республики Крым»;

 3 место - Викторову Елизавету Юрьевну, учащуюся 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна Викторовна, учитель

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская

школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»;

 Отделение Экономики

 Секция экономика (базовая дисциплина математика)

 1 место – Рынкевич Алину Сергеевну, учащуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Стешенко Марина Семеновна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект»

г.Феодосии Республики Крым;

 Отделение химико-биологическое

 Секция зоология (базовая дисциплина биология)

 1 место – Рыбникову Елену Олеговну, учащуюся 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №1

им. Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Розенберг Олег Геннадиевич, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект»

г.Феодосии Республики Крым;

 Секция биология человека (базовая дисциплина биология)

 1 место – Нарсия Алину Джумбериевну учащуюся 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Фисенко Светлана Юрьевна, учитель биологии Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым»;

2.1. Присвоить звание кандидата в действительные члены МАН «Искатель» по итогу защиты

исследовательских работ следующим учащимся:

- Османовой Диане Эльдаровне, учащейся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Салтыкова Анастасия Эдуардовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «Социология»;

- Челован Дарье Алексеевне, учащейся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Салтыкова Анастасия Эдуардовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «Иностранный язык»;

- Шалаковой Анне Александровне, учащейся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Абибулаева Наиля Наримановна., учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «Военная история России»;

- Яньщиной Алине Андреевне, учащейся 11 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Савченко Елена Владимировна, учитель английского языка

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5

г.Феодосии Республики Крым» по секции «Иностранный язык»;

- Каунову Денису Владимировичу, учащемуся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Степанова Татьяна Николаевна, учитель математики Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «Математики»;

- Тельканову Александру Сергеевичу, учащемуся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Канорская Светлана Николаевна, учитель физики Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «Физика»;

- Кунициной Ангелине Сергеевне, учащейся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Стешенко Марина Семеновна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, по секции «Экономика»;

- Самойловой Кире Валерьевне, учащуюся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с

углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», руководитель

Михайленко Наталья Иосифовна, учитель истории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.Ульянова с

углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым по секции

«Экономика»;

- Евенко Николаю Сергеевичу, учащемуся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И.Ульянова с

углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», руководитель

Фисенко Светлана Юрьевна, учитель биологии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.Ульянова с

углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»;

	e5bf896ffeba3c30b335cc2619d4751ad815a6a0e71785cf52de902bf16d4088.pdf
	e0eeae8d07a87d0aa2e616f25aac0c4c6850bfbbdcee290e5a173c5fbf924910.pdf

		2022-12-23T09:53:32+0300
	Холоднякова Елизавета Викторовна
	Я являюсь автором этого документа